
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 25-07-2016 № 2534-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении  изменений в распоряжение Брянской 
городской администрации  
от 07.11.2006 № 759-р «Об утверждении в новой 
редакции устава муниципального унитарного 
предприятия «Детская молочная кухня                          
г. Брянска» (в редакции распоряжения  Брянской 
городской администрации от 27.07.2010 № 348-р)   
 
 

В целях приведения устава муниципального унитарного предприятия 

«Детская молочная кухня г. Брянска», утвержденного распоряжением 

Брянской городской администрации от 07.11.2006 №759-р, в соответствии с 

типовым уставом муниципального унитарного предприятия города Брянска, 

утвержденным постановлением Брянской городской администрации              

от 23.06.2006 №2045-п, в соответствии с положением об Управлении 

имущественных и земельных отношений Брянской городской 

администрации, утвержденным Решением Брянского городского Совета 

народных депутатов от 07.08.2009 №95  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в распоряжение Брянской городской администрации                   

от 07.11.2006 № 759-р «Об утверждении в новой редакции устава 

муниципального унитарного предприятия «Детская молочная кухня                  



2 
 
г. Брянска» (в редакции распоряжения  Брянской городской администрации 

от 27.07.2010 № 348-р)» «(далее Устав)» следующие изменения: 

- в тексте Устава слова: «Комитет по управлению собственностью 

города Брянска» заменить словами: «Управление имущественных и 

земельных отношений Брянской городской администрации» (далее - 

Управление) в соответствующих падежах; 

- пункт 1.5 раздела 1 Устава изложить в следующей  редакции:  

« 1.5 Координацию деятельности Предприятия осуществляет комитет по 

экономике Брянской городской администрации»; 

- пункт 4.3 раздела 4 Устава дополнить следующими словами: 

«Предприятие по согласованию с учредителем, имеет право оказывать 

благотворительную помощь за счет чистой прибыли, остающейся в его 

распоряжении после перечисления ее части в бюджет города Брянска и до 

распределения по обязательным специальным фондам.»; 

-  абзац 4 пункта 4.3 раздела 4 Устава «Средства фонда накопления 

используются на развитие (обновление) материально-технической базы 

Предприятия, увеличение уставного фонда, благоустройство прилегающей 

территории, проведение капитального ремонта арендуемого имущества» 

дополнить следующими словами: «и другие мероприятия, связанные с 

движением муниципального имущества.»; 

- из пункта 4.6 раздела 4 Устава исключить слова: «в том числе 

арендную плату». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации                                                               А.Н. Макаров 


